АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.07.2021   №  292
          г. Велиж

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.11.2018 № 521

       В связи с изменением финансирования муниципальной программы «Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.11.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.08.2019 № 404, от 15.11.2019 № 535) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
- позицию «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации Муниципальной программы
	2020 – 2025 годы

 - строку «Объемы ассигнований Муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований Муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы составляет 47 260 рублей в том числе по годам:
- 2020 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2021 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 47 260 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2022 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей.
- 2023 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2024 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2025 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей.

»
2) абзацы 2 и 5 в разделе «3. Обобщенная характеристика основных мероприятий Муниципальной программы», исключить.
3) раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Велижский район», предусмотренных на реализацию Муниципальной программы.
Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы составляет 47 260 рублей в том числе по годам:
- 2020 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2021 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 47 260 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2022 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2023 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2024 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей;
- 2025 год:
- бюджет муниципального образования «Велижский район» - 0 рублей;
- бюджет Смоленской области – 0 рублей.
Показателями результативности Муниципальной программы является количество построенных шахтных колодцев за счет средств бюджетов городского, сельских поселений Велижского района, областного бюджета, в соответствующем году.
Объем финансирования мероприятий Муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании соответствующих бюджетов на соответствующий финансовый год и плановый период исходя из возможностей бюджетов.
Эффективность реализации Муниципальной программы и рациональное использование выделенных для ее финансирования бюджетных средств обеспечиваются за счет прозрачности использования бюджетных средств и исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств.»;
  4) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1;
          5) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»                      О.В. Аскаленок.

 Глава муниципального образования
«Велижский район»     		Г.А. Валикова

                                                                                                                                    Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от  01.07.2021  №  292
«Приложение № 1
к Муниципальной программе «Проведение строительства, капитального ремонта и содержание шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации Муниципальной  программы
«Проведение строительства, капитального ремонта и содержание шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	2 года до начала реализации Муниципальной программы
	год до начала реализации  Муниципальной программы
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель муниципальной Программы: Обеспечение населения муниципального образования «Велижский район» качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения

	1.
	Количество шахтных колодцев, построенных в соответствующем году
	единиц
	1
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                    Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от  01.07.20201  №  292
«Приложение № 2
к Муниципальной программе «Проведение строительства, капитального ремонта и содержание шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район»
ПЛАН
реализации муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]«Проведение строительства, капитального ремонта и содержание шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового   обеспечения
(расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Основное мероприятие 1: выполнение строительно-монтажных работ по строительству и (или) капитальному ремонту шахтных колодцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1
	Количество построенных шахтных колодцев в соответствующем году (штук)

	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	x
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	3
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Выполнение строительно-монтажных работ по строительству шахтного колодца в г. Велиж, по 1-я Садовая д.5а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»

20 514

0

20 514

	0

0

0

20 514

0

0

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

1

	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Выполнение строительно-монтажных работ по строительству шахтного колодца в г. Велиж, по ул. Ленинградская д.44
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»

13 373

0

13 373

0

0

0

13 373

0

13 373

	0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	1
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Выполнение строительно-монтажных работ по строительству шахтного колодца в г. Велиж, по ул. Ленинградская д.79а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»

13 373

0

13 373

	13 373

0

13 373

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	1
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1 Муниципальной  программы

	Всего:

бюджет Смоленской обл.
 бюджет МО «Велижский район»

	47 260

0

47 260

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0
	3
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2: выполнение работ по содержанию шахтных колодцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.1.
	Выполнение работ по чистке колодцев
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	Итого по основному мероприятию 2 Муниципальной  программы

	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	Основное мероприятие 3: исследование качества воды из шахтных колодцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
10
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.1.
	Количество исследований качества воды из вновь построенных шахтных колодцев
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	x
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3 Муниципальной  программы

	Всего:

бюджет Смоленской обл.
бюджет МО «Велижский район»
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0
0
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0
0

0

0

	Всего по Муниципальной программе

	47 260
	0
	47 260
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0